«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

                                                       второго созыва

XXVI очередная сессия

от 4 мая  2012 года № 139

Об утверждении перечня общественных мест

на территории МО «Карлыганское сельское поселение»,

нахождение детей в которых не допускается

   В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 2 Закона Республики Марий Эл от 10.05.2011 года № 18-З «О регулировании отдельных отношений в области защиты прав и законных интересов детей», Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш а е т:

1. Утвердить перечень общественных мест, в которых не допускается нахождение детей не достигших 18 лет. (Приложение №1)

2. Утвердить перечень общественных мест, в которых не допускается нахождение детей (лиц, не достигших 16 лет) в ночное время (с 22 до 6 часов, в летний период с 1 июня по 31 августа – с 23 до 5 часов)  без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей  общественные места. (Приложение №2)

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

  Председатель Собрания депутатов

      муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                           В.А.Новокшонов

                                                                        Приложение № 1

                                                        к решению 26 (внеочередной) сессии

                                            Собрания депутатов муниципального образования

                                                        «Карлыганское сельское поселение»

                                                                  от 4 мая 2012 года № 139

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей, то есть лиц , не достигших 18-летнего возраста

 1.Очистные сооружения  в дер. Большой Карлыган.

2. Гаражи сельскохозяйственных предприятий и прилегающие территории.

3. Чердаки, подвалы, крыши зданий многоэтажных домов.

4. Объекты незавершенного строительства.

                                                                         Приложение № 2

                                                        К решению 26 (внеочередной) сессии

                                             Собрания депутатов муниципального образования

                                                         «Карлыганское сельское поселение»

                                                                    от 4 мая 2012 года №  139

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ И ИНЫХ МЕСТ,

 в которых в ночное время(с 22-00 часов до 6-00 часов, а в летний период с 1 июня по 31 августа с 23-00 часов до 5 часов) не допускается нахождение детей, не достигших 16-летнего возраста без сопровождения родителей(лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

- объекты (помещения, территории) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива, напитков, изготавливаемых на их основе;

-   учреждения культуры;

-   места массового отдыха населения;

-   улицы населенных пунктов;

-   помещения общего пользования многоквартирных жилых домов:

-   автомобильные мосты;

-   автомобильные дороги, все виды общественного транспорта;

-   остановки общественного транспорта;

- территории детских дошкольных, образовательных, медицинских учреждений,   и другие объекты и территории социальной  сферы;

- сельскохозяйственные объекты: фермы, комплексы, иные производственные помещения и прилегающие к ним территории;

-   кладбища;

-  гидротехнические сооружения и естественные водоёмы,   прилегающие к ним территории;

-  лесные массивы, прилегающие к населенным пунктам;

-   памятники;